
令和２年３月１２日 

令和元年度中学校１・２学年 

保護者各位 

仙台二華中学校 

校長 山内 明樹 

 

臨時登校日のお知らせ（通知） 

 

 早春の候 保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上

げます。また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，心よりお礼申し上

げます。 

 さて，宮城県内の小・中・高・特別支援学校は，新型コロナウイルス感染リスクに

あらかじめ備える観点から，春休みまでを臨時休校としております。感染リスクを最

小限に抑えるために必要な措置ではありますが，日中を一人で過ごさなければならな

い生徒もおり，余暇の過ごし方や心の健康を保つ上で長期の休業を心配する声も聞か

れます。 

 つきましては，下記の通り各学年において登校日を設定いたします。次年度に必要

な指導を行うとともに，休業中の過ごし方・学習の仕方についても指導いたしますの

で，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：中学校１学年対象   ３月２３日（月） １０：００～１１：２０ 

    中学校２学年対象   ３月２３日（月） １３：００～１４：２０ 

内 容：通知表やその他の文書の配付 

    休業中の過ごし方・学習の仕方 

    ＊学年によって内容が多少変わります。 

その他：① 感染予防のため，マスクの着用をお願いします。 

    ② 参加対象は生徒のみです。 

    ③ 服装は制服となります。 

    ④ 保護者の判断で欠席する場合は，欠席扱いとはしません。 

    ⑤ 持参するのは，鞄，筆記用具，上靴となります。 

    ⑥ 宮城県教育委員会より，休業期間中の臨時の登校日については「登校させ

る必要性について十分検討した上で，実施する場合には，時間の短縮や活動

内容を工夫するなど，感染拡大防止に留意すること」という指針が出されて

おります。 

 

 

 

 

＜担 当＞ 

宮城県仙台二華中学校 

副校長 加茂 博行 

電話 ２９６-８１０４ 


